ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2009    № 17

     п. Морской

Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской»

         На основании статьи 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п.10 статьи 42 Устава сельского поселения «Поселок Морской, статьи 11 Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Поселок Морской», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 31.03.2008 № 19, в целях совершенствования работы по подбору и расстановке кадров, выявлению и использованию потенциальных возможностей муниципальных служащих и граждан, претендующих на должности муниципальной службы, формирования подготовленного к муниципальной службе кадрового резерва
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемое   Положение о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской»

         2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы сельского поселения                                             Н.А. Чусовитина

                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением  главы сельского

                                                                            поселения    «Поселок  Морской»

                                                                            от  26.06.2009  № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской»

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской» (далее по тексту – Положение) определяет структуру кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Поселок Морской» (далее по тексту – кадровый резерв), устанавливает порядок его формирования и ведения, общие требования отбора кандидатов на включение в кадровый резерв.
         1.2. Кадровый резерв составляется на замещение старших и младших вакантных должностей муниципальной службы, предусмотренных штатным расписанием администрации.
         1.3. Формирование кадрового резерва проводится в целях:

         - своевременного замещения вакантных должностей муниципальной службы лицами, соответствующими квалификационным требованиям по данной вакантной должности;

         - стимулирования повышения профессионализма, служебной активности муниципальных служащих;
         - сокращения периода профессиональной адаптации при назначении на вакантную должность муниципальной службы;

         - совершенствования деятельности по подбору и расстановке кадров;

         - привлечения высококвалифицированных специалистов на муниципальную службу;

         - повышения качества муниципальной службы.

         1.4. Формирование кадрового резерва основано на принципах:

         - добровольности включения в кадровый резерв;

         - единства основных требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

         1.5. Лица, включенные в кадровый резерв, при прочих равных условиях с другими претендентами обладают преимущественным правом замещения вакантной должности муниципальной службы.

2. Порядок формирования и ведения кадрового резерва

         2.1. Кадровый резерв формируется из числа муниципальных служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими.

         Подбор муниципальных служащих и кандидатов, не являющихся муниципальными служащими, для включения в кадровый резерв осуществляется в соответствии со следующими требованиями:

         - соответствие квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы, на которую готовится кадровый резерв;

         - профессиональная компетентность;

         - способность анализировать и принимать обоснованные решения.

         2.2. Включение в кадровый резерв производится по распоряжению главы сельского поселения сроком на три года:
         - по итогам конкурса на включение в кадровый резерв;

         - по итогам аттестации.

         2.3. Ведение кадрового резерва осуществляет специалист администрации сельского поселения, ответственный за работу с кадрами (далее по тексту – специалист администрации).

         Кадровый резерв оформляется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

         При возникновении оснований для внесения изменений в кадровый резерв специалист администрации в течение 5 рабочих дней отражает эти изменения в кадровом резерве и представляет его на подпись главе сельского поселения.

         2.4. По окончании указанного в пункте 2.3. настоящего Положения срока, в случае отсутствия оснований для исключения из кадрового резерва, лицо, включенное в кадровый резерв, уведомляется о необходимости подтверждения в установленный в уведомлении срок согласия на оставление его в кадровом резерве на следующий срок.

         2.5. Обучение и переподготовка лиц, включенных в кадровый резерв, проводится в соответствии с планами переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, утверждаемыми главой сельского поселения.

3. Порядок проведения конкурса на включение в кадровый резерв

         3.1. Решение о проведении конкурса на включение в кадровый резерв принимается главой сельского поселения. На основании указанного решения специалист администрации формирует и размещает объявление о проведении  конкурса на включение в кадровый резерв в средствах массовой информации.
         3.2. Конкурс на включение в кадровый резерв проводится конкурсной комиссией, образованной для проведения  конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, в порядке  аналогичном порядку проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской».

         3.3.  Для участия в конкурсе претенденты подают на имя главы сельского поселения личное заявление с просьбой о включении  в кадровый резерв, документы согласно перечню документов, предоставляемых для участия в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской».

4. Основания для исключения из кадрового резерва

         4.1. Гражданин, состоящий в кадровом резерве, исключается из него по следующим основаниям:

         - личное заявление об исключении из кадрового резерва либо об отказе от назначения на вакантную должность муниципальной службы;

         - назначение на вакантную должность муниципальной службы, на замещение которой муниципальный служащий (гражданин) состоял в кадровом резерве;

         - решение аттестационной комиссии;
         - отказ от прохождения профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципального служащего;

         - совершение муниципальным служащим должностного проступка, повлекшего применение дисциплинарного наказания;

         - возникновение установленных законодательством оснований, препятствующих поступлению на муниципальную службу.

         4.2. Гражданин, исключенный из кадрового резерва, может быть включен в кадровый резерв по основаниям, предусмотренным пунктом 2.2. настоящего Положения, но не ранее чем через год после предыдущего исключения.

________________

                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                         к Положению о кадровом резерве на

                                                                                                                                         замещение вакантных должностей

                                                                                                                                         муниципальной службы в сельском

                                                                                                                                         поселении «Поселок Морской»

                                                                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                         глава сельского поселения

                                                                                                                                                         «Поселок Морской»

                                                                                                                                                         __________________________

                                                                                                                                                         «____»_____________20____г.

КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ

На замещение должностей муниципальной службы в сельском поселении «Поселок Морской»

	№
п/п
	Должность
муниципальной службы,

на которую планируется

кандидат
	Фамилия, имя,
Отчество

кандидата

	Дата
рождения
	Образо-
вание
	Занимаемая
должность,

место работы

кандидата
	Стаж
работы
	Данные о
проф.подго-

товке, повы-

шении квали-

фикации или

стажировке за

последнии 5

лет
	Основания
для

включения в

кадровый

резерв

	Дата
включения

в резерв

	Старшие должности муниципальной службы (главные специалисты администрации)

	Младшие должности муниципальной службы (специалисты  1 категории администрации)

Специалист администрации       ___________________                                    __________________________
                                                                                                    подпись                                                                                               расшифровка подписи